EDITAL DO PPGEECA Nº 96/2021 - UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em Educação e
Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o resultado da homologação de inscrições
referente ao Edital Nº 96/2021-UEPA.

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado(s) para o e-mail apps.ppgeeca@uepa.br, juntamente com as
respectivas razões do recurso, de 0h do dia 18.01.2022 às 23h59 do dia 19.01.2022. Seguir as orientações
do item 9 do edital 96/2021- UEPA.  É vedada, por ocasião do recurso, a juntada de novos documentos,
conforme item 9.5 do Edital Nº 96/2021-UEPA.

Resultado da homologação para a vaga reservada à pessoa com deficiência

Nome do Candidato Situação Justificativa

* - -

* Não houve candidatos inscritos

Resultado da homologação para as vagas destinadas à ampla concorrência

Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nome do Candidato Situação Justificativa

ALAN NACIF ALMEIDA DE MENEZES Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I. - d (Não

anexou documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

AMANDA ROBERTA MAFRA DE SENA

Homologado

AMAURI RODRIGUES DE CARVALHO

Homologado

ANA CLAUDIA DA CUNHA MIRANDA

Homologado

ANA PAULA SILVA DA CUNHA Homologado

CAIO MANOEL DAS CHAGAS DA ROSA Não homologado

Os documentos anexados no

formulário de inscrição não atendem

aos critérios do item 3.1.

CINTIA NAIARA BARBOSA FARIAS  Homologado

DARIO BARBOSA PINHEIRO Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I. -

d.1(apresentou termo de posse com

data de início, mas não com a data de

término ou ainda em vigor).

FABIOLA MARIA SOARES DAMAS Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 - I. d.1

(apresentou termo de posse com data

de início, mas não com a data de

término ou ainda em vigor).

FELIPE MORAES DOS SANTOS

Homologado

IRIS LINS GUERREIRO

Homologado

IVANA THARINY DE LIMA LEAL

Homologado

JANAINA LAURA BARBOZA SANTOS Homologado

JULIANA REIS GOMES Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5. I. subitem

d.2 do edital (declaração consta

menos de 1 ano de atuação em

projeto de ensino).

JULIANE LARISSA BARBOSA SANTOS Homologado

LILLIAN PEREIRA GONCALVES Homologado

LUIZ PAULO DE OLIVEIRA DA SILVA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5. I. (não

anexou os arquivos no formulário de

inscrição).

MARCICLEIDE GOMES RIBEIRO Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5. I. subitem

d (Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

MATHEUS DE OLIVEIRA ANDRADE Homologado

MAYLLA OLIVEIRA JORGE DE OLIVEIRA Homologado

MIGUEL BRANDAO SANTOS Homologado

MONIQUE LOPES NAZARE DE MORAES Homologado

NACIANE DO CARMO MOREIRA LISBOA Não homologado

Não atendeu ao item 5.1.5 I (não

anexou os arquivos no formulário de

inscrição).

NILTON JUNIOR SOUSA LIMA Homologado

RAPHAELLA NOVAES DE ASSIS Homologado

ROBERTA GUZZO SOUZA Não homologado

Não atende ao item 3.1- a do edital

(curso de graduação diferente dos

descrito no item 3.1.a)

ROSENILSA DO SOCORRO DAS NEVES

RODRIGUES
Homologado

TAMMY SARA OLIVEIRA IUCO SOUZA Não homologado

Não atende ao item 5.1.5. I. d

(Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

TAYLLEN SILVA BARBOSA Homologado

WAGNER SOUTO DE SOUZA Homologado

WALDEMIR LIMA SOUZA Não homologado

Não atende ao item 5.1.5 - I. c. (Faltou

anexar no formulário de inscrição a

Cópia do histórico).

Resultado da homologação para as vagas destinadas à ampla concorrência

Linha de Pesquisa:  Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem

em Diversos Contextos Amazônicos

Nome do Candidato Situação Justificativa

AGATHA KAROLLINE FIGUEIREDO SRUR SANTOS

PONTES
Homologado

ALZENIR UCHOA LUNA LEAO ALENCAR Homologado

AMANDA DE JESUS ARAUJO TRINDADE Homologado

ANDREA LIGORI RODRIGUES REZENDE Não homologado

Não atende ao item 5.1.5. I- d)

Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1 (não

apresentou documentos

comprobatórios referentes à atuação

no ensino de ciência, ou na docência

em espaços formais e não formais).

ANDREIA DE OLIVEIRA CASTRO Homologado

BARBARA CANDIDA MENDES DA SILVA OLIVEIRA Homologado

DENISON CARLOS VIEIRA RIBEIRO Não homologado

Não atende ao item 3.1- a do edital

(curso de graduação diferente dos

descrito no item 3.1.a)

DORACY LIMA DE SOUSA Não homologado

Não atende ao item 5.1.5 . I. d

(Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

ERIVELTON FERREIRA DAMIAO Homologado

GLAUCIA NUNES DE SOUZA Homologado

JAMILLY SOUZA DE AZEVEDO MOREIRA Homologado

JOAS MURILO NUNES
Homologado

JOICE MENESES DA CONCEICAO
Homologado

LORENA CRISTINA GONZAGA PEREIRA
Homologado

MARCELA DA SILVA ARAUJO
Homologado

MARCELA FERREIRA BRASIL Homologado

MARCIA CASTELANO GAMA DE OLIVEIRA Não homologado

Não atende ao item 5.1.5.I –d1 do

edital (não apresentou a cópia da

folha de identificação da Carteira de

Trabalho, com foto e dados pessoais)

MARIA LUZIRENE DA SILVA ROMAO Não homologado

Não atende ao item 5.1.5. I. d

(Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

MARIANA FERREIRA BRASIL Homologado

MARINA DEISEDELY DAMASCENO DOS SANTOS
Homologado

MARLENE OLIVEIRA DE LIMA
Homologado

NATASHA SARMENTO DA SILVA
Homologado

NYCOLLAS RODRIGUES FERREIRA
Homologado

RENATO CARVALHO BARROS Não homologado

Não atende ao item 5.1.5. I. d

(Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

ROBERTO CESAR DE ARAUJO SILVA
Homologado

RODRIGO ALMEIDA PACHECO
Homologado

ROGERIO GALVAO NEVES Não homologado

Não atende ao item 5.1.5. I. d

(Documento comprobatório da

condição descrita no item 3.1)

RONALDO DOS SANTOS LEONEL Homologado

SUZANE PEREIRA MIRANDA MARQUES
Homologado

TAYNNA NAYARA BARREIROS ARRAIS
Homologado

TEIVISON MONTEIRO DO NASCIMENTO
Homologado

VALERIA EMILIA SILVA SENA Homologado

VANDRESSA CALDAS AMORIM Homologado

Em, 17 de janeiro de 2022.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO